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CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS CORRESPONDIENTE AL
EJERCICIO ANUAL TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2010

(Expresado en Euros)

Notadela | 54 4549 31.12.09
memoria
A) OPERACIONES CONTINUADAS
Importe neto de la cifra de negocios Nota 18 2.278.675 5.793.609
Ventas 2252173 5.767.318
tngresos por arrendamientos 26.502 26.291
Variacion de existencias de promociones en curso y edificios
construidos 1.388.274 6.314.842
Trabajos realizados por la empresa para su activo 1.035.085
Aprovisionamientos Nota 18 (4.269.638) | {10.593.818)
Edificios adquiridos (147.658)
Qbras y servicios realizados por terceros C (4.121.978)| (10.593.818)
Ctros ingresos de explotacion 143.583 90.266
Ingresos accesorios y otros de gestién corriente 135.646 90.266
Subvenciones de explotacion incorporadas al resultado del ejercicio . 7.937 -
Gastos de personal (37.504) {36.007)
Sueldoes, salarios y asimilados (27.478) (27.494)
Cargas sociales Nota 18 (10.026) {8.513)
1 Otros gastos de explotacion (446.619) (1.780.465)
Servicios exteriores (401.384) (366.618)
Tributos (45.235) (59.453)
Perdidas, deterioro y variacion de provisiones por operaciones
comerciales - {1.354.394)
Amortizacion del inmovilizado Notas 5y 6 {39.510) {4,099}
Otros resultados - 11.643
RESULTADOQ DE EXPLOTACION 52,348 {204.029)
Ingresos financieros Nota 18 307.803 257.945
De terceros 154.176 159.902
Incorporacion al activo de gastos financieros 153.627 98.043
Gastos financieros (226.463) (98.171)
Por deudas con empresas del grupo y asociadas (226.282) (98.043)
Por deudas con terceros (181) {128)
RESULTADO FINANCIERO 81.340 - 158.774
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS 133.688 (44.255)
Impuestos sobre beneficios Nota 17 (37.433) 12.391
RESULTADO DEL EJERCICIC PROCEDENTE DE CPERACICNES
CONTINUADAS ~_96.255 (31.864)
RESULTADOQ DEL EJERCICIC 96.255 {31.864)







B) ESTADO TOTAL DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE 2010

Capital

Resultado de

Subvenciones,

P"i".“f ,de Reservas ejercicios Res!.llta.d(? del | donaciones y TOTAL
. L emision . ejercicio legados
Escriturado | No exigido anteriores recibidos
A. SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 31/12/2008 5.754.575 - 1.452.875 3.519.931 - 23.369 - 10.750.750
I Ajustes por cambios de ejercicios anteriores - - - N - - - -
Il Ajustes por errores de ejercicios anteriores - - - - - - - Co
B. SALDO AJUSTADQC, 01/01/09 5.754.575 - 1.452.875 3.519.931 - 23.369 - 10.750.750
|. Total ingresos y gastos reconacidos - - - - - (31.864) - (31.864)
Il. Otras variaciones del Patrimonio Neto - - - 23.369 - (23.369) .. - -
C. SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 31/12/2009 5,754.575 , .~ 1.452.875 3.543.300 - (31.864) - 10.718.886
. Ajustes por cambios de ejercicics anteriores - - - - - - - -
I Ajustes por errores de ejercicios anteriores - - - - - - - -
D. SALDO AJUSTADO, 01/01/10- 5.754.575 - 1.452.875 3.543.300 - {31.864) - 10.718.886
|. Total ingresos y gastos reconocidos - - - - C- - 96.255 - 96,255
Il. Qtras variacianes del Patrimonio Neto - - - - (31.864) 31.864 - -
I-. SALDG, FINAL DEL EJERCICIO 31/12/2010 5.754.575 - 1.452.875 3.543.300 (31.864) 96,255 - 10.815.141
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MEMORIA CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO ANUAL
TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2010

1. Actividad de [a Sociedad

" Urola. Erdike Industrialdea, S.A. anteriormente denominada Azkoitiko Industrialdea, S A,
(en adelante, la Sociedad) se constituyd el 27 de julio de 1984,

La Sociedad tiene como objeto social el estimulo y la promocion de la iniciativa y la inversion
industrial en los términos municipales de la comarca Urola Erdiko mediante:

- La promocién urbanistica de suelo apio para la implantacion empresarial, mediante

la promocién y redaccidn de planes urbanisticos y proyectos de urbanizacion,

reparcelacién, compensacion o cualesquiera otras figuras previstas en la legislacion
urbanistica; asi como mediante la adquisicién por cualguier titulo de suelo apto para
urbanizacion. y promocion .industrial.

- La construccidn de complejos industriales de' pabellones y edificaciones
complementarias, gestionando los mismos hasta la total iransferencia de su
titularidad. '

- Ser beneficiaria de actuaciones expropiatorias realizadas por cualguier tipo de
Administracion.

En el ejercicio 2001 se materializo la fusion por absorcion de Azpeitiako Industria Lurra, S.A.
que transmitio, por sucesidn universal, la totalidad de sus activos y pasivos a la absorbente,
extinguiéndose sin liquidacion.

La citada fusion se realizé acogiéndose al régimen fiscal especial previsto en el Capitulo X
del Titulo VIll de la Norma Foral de Gipuzkoa 7/1996, de 4 de Julio, del Impuesto Sobre
Sociedades relativo a las fusiones, escisiones, aportaciones de activos, canje de valores y
cesiones globales de activos y pasivos.

La informaciéon a incorporar en la memoria de las cuentas anuales que exige la citada
normativa fue incluida en la correspondiente al gjercicio 2001, afio en el que se materializo
g i ’

la fusion,

Como se describe en la Nota 13 la Sociedad forma parte del grupo SPRI cuya sociedad
dominante es la Sociedad para Promeccion y Reconversion Industrial, S.A. (en adeiante
SPRI, S.A.). A su vez la Sociedad tiene como sociedad dominante directa a SPRILUR, S.A.
Estas sociedades tienen su domicilio social en Alava y Vizcaya, respectivamente. La
sociedad dominante formula y publica cuentas anuales consolidadas.

Las cuentas anuales consolidadas del Grupo SPRI, asi como los correspondientes informes
de gestion y de auditoria, se depositan en el Registro Mercantil de Alava.
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-La probabilidad de ocurrencia y el imporie de determinadas prov;smnes y contingencias
(Nota 16)

-Medicion de los riesgos financieros a los que se expone la Sociedad en el desarrollo de su
actividad (Nota 12)

Estas estimaciones e hipotesis estan basadas en la mejor informacién disponible en {a fecha
de formulacidn de las cuentas anuales, sobre la estimacion de la incertidumbre en la fecha
de cierre del ejercicio y se revisan periddicamente. Sin embargo, es posible gue bien estas
revisiones periddicas bien acontecimientos futurcs obliguen a modificar las estimacicnes en
proximos. ejercicios. En ese caso, los efectos de los cambios de las estimaciones se
registrarian de forma prospectiva en la cuenta de pérdidas y ganancias de ese ejercicio y de
perlodos sucesivos conforme a lo establecido en ia Norma de Registro y Valora0|on 228
“Cambios en criterios contables, errores y estimaciones contables”.

2.4. Comparacion de la informacion.

La informacidén contenida en esta memoria referida al ejercicio 2009 se presenta a efectos

comparativos con la informacién del ejercicio 2010, excepto por la informacion incluida en la
nota 15 de la memoria “fnformacién sohre los aplazamientos de pago efectuados a
proveedores. Disposicion adicional tercera. Deber de informacion de la Ley 15/2010, de 5 de
julio”, que se presenta sin incluir informacién comparativa del ejercicio 2009 sobre esta
nueva obligacién. Por ello, y a los exclusivos efectos de esta infoermacion, tas presentes
cuentas anuales se consideran cuentas anuales iniciales en relacion a la aplicacion del
principio de uniformidad y al requisito de comparabilidad.

Adicionalmente, los Administradores de la Sociedad consideran necesaria la reclasificacion
de determinados edificios considerados en las cuentas de 2009 dentro de “Existencias” a
“Inversiones inmobiliarias”, ya que la experiencia de ejercicios pasados y la perspectiva
futura en base a la situacion actual, hacen pensar gue esta clasificacion se ajusta mas a su
naturaleza.

Es por esto que en las presentes cuentas del 2010 parte de los inmuebles clasificados en
las cuentas de 2009 como “Existencias”™ se encuentran registradas en “Inversiones
inmobiliarias”, que se amortizaran desde el presente ejercicio 2010 de forma prospectiva
(Notas 6 y 9} :

3. Aplicacién de Resultados

La propuesta de distribucién de resuliados formulada por los Administradores de la
Sociedad consiste en destinar el beneficio del ejercicio 2010 gue ascienden a 96.255 euros,
a Reserva Legal por importe de 9.625 Euros, 31.864 euros a compensacién de “Resultados
negativos de ejercicios anteriores” y 54.766 eurcs a Reservas Voluntarias.

Por su parte, con fecha 1 de junio de 2010, la Junta General de Accionistas aprobd que las
pérdidas obtenidas en el ejercicio 2009 por imporie de 31.864 euros, fueran destinadas al
epigrafe "Resuliados negatives de ejercicios anteriores".

4. Normas de Registro y valoracion

A continuacion se resumen {as normas de registro y valoracion mas significativas que se
han aplicado en [a preparacion de las cuentas anuzaies del ejercicio 2010:
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de aguel gue tendria si no se hubieran reconocido pérdidas por deterioro en ejercicios
anteriores.

El beneficio o la pérdida resultante de la enajenacion o baja de un activo se calculan como
fa diferencia entre el valor de la contraprestacién recibida y el valor en libros del activo, y se
reconoce en la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio.

4.2. Inversiones inmobiliarias

Las inversiones inmobiliarias corresponden a unidades inmobiliarias, que se poseen total o
parcialmente para obtener rentas de forma continuada en servicios, en lugar de para fines
administrativos de ia Sociedad o su venta en el curso ordinario de las operaciones.

Estos activos se valoran de acuerdo con los criterios indicados en la Nota 4.1 anterior,
relativa al inmovitizado material.

El carge a la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio 2010 por el concepto de
amortizacion de las inversiones inmobiliarias ha ascendido a 36.022 euros (Nota 6).

Los ingresos por arrendamiento de estos activos se reconocen siguiendo lo expuesto en la

Nota 4.3, relativa a arrendamientos

4.3. Arrendamientos

Los arrendamientos se clasifican como arrendamientos financieros siempre que de las
condiciones de los mismos se deduzca que se transfieren ai arrendatario- sustancialmente
los riesgos y beneficios inherentes a la propiedad de! activo objeto del contrato. Los demas
arrendamientos se clasifican como arrendamientos operativos.

N

Arrendamtientas operativos

En las operaciones de arrendamiento operativo, la propiedad del bien’ arrendado v,
sustancialmente todos los riesgos y ventajas que recaen sobre el bien, los tiene el
arrendador. Cuando la Sociedad actlla como arrendador, [os ingresos y gastos derivados de
los acuerdos de arrendamiento operativo se imputan a la cuenta de pérdidas y ganancias en
el gjercicio en que se devengan. Asimismo, ei coste de adguisicion del bien arrendado se
presenta en el balance de situacion conforme a su naturaleza.

4.4. [nstrumentos financieros

Un instrumento financiero es un contrate que da fugar a un activo financiero en una entidad
y, simultaneamente, a un pasivo financiero o un instrumento de patrimonio en otra. La
Sociedad reconoce en balance los instrumentes financieros Unicamente cuando se convierie
en una parte del contrato de acuerde con las especificaciones de este.

En el balance de situacién adjunto, los activos y pasivos financieros se clasifican como
corrientes 0 no corrientes en funcion de gue su vencimiento sea igual o inferior o superior a
doce meses, respectivamente, desde la fecha de cierre del gjercicio.

a) Actives financieros

Se reconocen inicialmente por su valor razonable mas los costes incrementaies
directamente atribuibles a la fransaccién, excepto cuando los activos se clasifican en la
categoria de “Activos financiercs mantenidos para negociar’ en cuyo caso, los cosies
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En el caso de aquellos préstamos cuyo-vencimiento sea a corto plazo pero cuya
refinanciacién a largo plazo estd asegurada a discrecion de la Sociedad, mediante
polizas de crédito disponibles a largo plazo, se clasifican en el balance de situacion
adjunto como pasivos no corrientes.

« Acreedores comerciales

Los acreedores comerciales de la Sociedad, con caracter general tienen vencimientos no
superiores a un afio y no devengan explicitamente intereses, registrandose a su valor
nominal, que no difiere significativamente de su coste amortizado.

La Sociedad da de baja un pasivo financiero o una parte del mismo en el momento en el
gue las obligaciones contempladas en el correspondienie contrato han sido satisfechas,
canceladas o han expirado.

Las modificaciones sustanciales de los pasivos inicialmente reconocidos, se contabilizan
como una cancelacion del pasivo original y el reconocimiento de un nuevo pasivo financiero,
siempre gue los instrumentos tengan condiciones sustancialmente diferentes. La diferencia
entre el valor contable del pasivo financiero cancelado o cedido a un tercero y la
contraprestacién pagada, incluido cualguier activo cedido diferente al efectivo o pasivo
asumido, se registra en la cuenta de pérdidas y ganancias.

¢) instrumentos de patrimonio propio

Todos los instrumentos de capital emitidos por la Sociedad figuran clasificados en la partida
“Capital” del epigrafe “Fondos Propios” del Patrimonio Neto del bafance de stuamon
adjunts. No existen otro tipo de instrumentos de patrimonio propio.

Dichos instrumentos se registran en el patrimonio neto por el importe recibido neto de ios
costes directos de emision. '

d) Fianzas recibidas

Las fianzas recibidas de los arrendatarios de los focales en los que la Sociedad actia como
arrendador son registradas por los importes recibidos, que no difieren significativamente de
su valor razonable.

e} Efectivo y activos liquidos equivalentes al efectivo

Este epigrafe del balance de situacion adjunto incluye el efectivo en caja, los depdsitos a la
vista en entidades de crédito y otras inversiones a corto plazo de gran liquidez con un
vencimiento original inferior o igual a tres meses. Los pasivos financieros se clasifican en
funcion de los acuerdos contractuales pactados y teniendo en cuenta el fondo econdmico de
las operaciones.

4.5. Existencias

Este epigrafe del balance de situacion adjunto rec'oge los activos gue la Sociedad mantiene
para su venta en el curso ordinaric de su hegocio o ‘uene en proceso de construccidon o
desarrollo con dicha finalidad

Los criterios seguidos para la vaioracion de las existencias, son los siguientes:

« Los edificios adguiridos se valoran a su precio de adquisicion.

17




18



Al cierre del ejercicio, la Sociedad revisa los impuestos diferidos regisirados (tanto activos
como pasivos) con objeto de comprobar que se mantienen vigentes, efectuandose las
opertunas correcciones a los mismos de acuerdo con los resultados de los anilisis
realizados. :

El Impuesto sobre Sociedades para ef ejercicio 2010 se ha calcuiado segun la Norma Foral,
7/1996, de 4 de julio, del Impuesto sobre Sociedades.

4.7. Reconocimiento de ingresos y gastos

Los ingresos y gastos se imputan en funcién del criterio de devengo, es decir, cuando se
produce la corriente real de bienes y servicios que los mismos representan, con
independencia del momento en gue se produzca la corriente ‘monetaria o financiera
derivada de ellos. Dichos ingresos se valoran por el valor razonable de la contraprestacién a
recibir y representan los importes a cobrar por los bienes entregados y ios servicios
prestados en el marco ordinaric de la actividad menos descuentos, devoluciones, impuesto
sobre el valor afiadido y otros impuestos relacionados con las ventas.

El reconocimiento de los ingresos por ventas se produce en el momento en que se han
transferido ai comprador los riesgos y beneficios significativos inherentes a la propiedad del
bien vendido, no manteniendo {a gestion corriente sobre dicho bien, ni reteniendo el control
efectivo sobre el mismo.

Por io que se refiere a las ventas de promociones inmobiliarias {pabellones, locales y
oficinas) bajo un contrato [ndustrialdea, la Sociedad sigue el criterio de registrar las ventas y
ei coste de ventas de las mismas en el momento en el que se suscriben dichos contrates.

Las ventas del resto de unidades inmobiliarias y el coste de ventas de las mismas se
reconogen en el momento de la escrituracién. En el supuesto de resolucion ds un contrato
Industrialdea, la Sociedad registra la adguisicidén del bien objeto del contraio como "Edificios
adquiridos” por el importe del principal pendiente de cobro mas, en su caso, las cantidades
entregadas, con el limite del valor razonable del bien en el momento de la incorporacién o el
coste de produccidn, el menor.

Los ingresos y gastos derivados de los acuerdos de arrendamiento operativo se imputan a
la cuenta de pérdidas y ganancias en el ejercicio en que se devengan.

4.8. Provisiones y contingencias

A [a fecha de farmulacion de las presentes cuentas anua!es los Administradores de [a
Sociedad diferencian entre:

« Provisiones: obligaciones exisientes a ta fecha de cierre surgidas como consecuencia de
sucesos pasados, sobre los que existe incertidumbre en cuanto a su cuantia o
vencimiento pero de las que es probable que puedan derivarse perjuicios patrimoniales
para la Sociedad y el importe de la deuda correspondiente se puede estimar de manera
fiable.

« Pasivos contingentes: obligaciones posibles surgidas como consecuencia de sucesos
pasados, cuya materializacién estd condicionada a gue ccurran o No, UNO O Mas SUCESCS
futuros incierfos gue no estan enteramente bajo &l controf de {a Sociedad y no cumplen
los requisitos para poder reconocerlos comao provisiones.
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finalidad especifica, se imputan como ingresos del ejercicio en gque se convierten en
exigibles.

Los pasivos financieros gue incorporan ayudas implicitas en forma de aplicacion de tipos de
interés por debajo de mercado se reconocen en el momento .inicial por su valor razonable.
La diferencia entre dicho valor, ajustado en su caso por los gastos de emision del pasivo y el
importe recibido, se registra como una subvencion oficial imputandose a la cuenta de
resultados en funcion de fa naturaleza de la subvencién concedida. . '

4.12. Transacciones con partes vinculadas

En la preparacién de las cuentas anuales, se consideran empresas del grupo a las
Sociedades pertenecientes al grupo SPRI, al cual pertenece el accionista mayoritario de la
Sociedad, y entidad asociada, a la Excma. Diputacién Foral de Gipuzkoa (Notas 1y 13).

Se consideran partes vinculadas a {a Sociedad, adicionalmente a las empresas del grupo,
asociadas y muitigrupo, al personal clave de la Sociedad o de su dominante (personas
fisicas con autoridad y responsabilidad sobre la planificacion, direccidon y control de las
actividades de la empresa, ya sea directa o indirectamente), entre las que se incluyen los
Administradores y ios Directivos, junto a sus familiares proximos, asi como a las entidades
sobre las que las personas mencionadas anteriormente puedan ejercer una influencia
significativa. '

La Sociedad realiza todas sus operaciones ccn partes vinculadas a precios de mercado. Los
Administradores de la Sociedad consideran que no existen riesgos significativos por este
aspecto de los que puedan derivarse pasivos de consideracion en el futuro.

Los préstamos recibidos y concedides entre las empresas del Grupo devengan tipos de
interés de mercado y sus vencimientos son a largo plazo.

N

4.13. Clasificacidn de activos y pasivos entre corriente y no corriente

En el balance de situacion adjunto, los saldos se clasifican en no cofrientes y corrientes. Los
corrientes comprenden aquellos saldos que la Sociedad espera vender, consumir,
desemboisar o realizar en ef transcurso def ciclo normal de expiotacion. Aguellos ofros que
no correspondan con esta clasificacién se consideran no corrientes.

En particular, las cuctas correspondientes a contratos Industriaidea pendientes de cobro al
31 de diciembre de cada ejercicio con vencimiento superior a un afic, se clasifican en el
epigrafe "Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar - Clientes por ventas vy
prestaciones de servicios a fargo plazo" del balance de situacion adjunto al ser su
vencimiente inferior al cicle normal de explotacién de dichos contratos.
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Eil desglose del epigrafe “Terrencs y Construcciones” del cuadro anterior es el siguiente:

Coste al Coste ai

311210 31112109
Terrenos 4835 4 835
Consfrucciones 64.588 64 588

69.423 69.423

Durante ei transcurso del ejercicio 2010 la Sociedad no ha registrado ninguna pérdida de
valar con cargo a la cuenta de pérdidas y ganancias y dispone de la plena titularidad scbre
los bienes del inmovilizado material.

Al 31 de diciembre de 2010 y 2009 todos los elementos del inmovilizado material estan
afectos a la explotacion.

Asimismo, fa Sociedad no tiene compromisos para la adguisicion o venta de inmovilizado
material por importe significativo ni existen elementos de inmovilizade material en litigio o
afectos a garantias frente a terceros.

Correcciones valorativas por deterioro

Los Administradores de la Sociedad consideran gue no existen indicios de detericro de los
diferentes activos del inmovilizado material al cierre de los ejercicios 2009 y 2010, por lo que
no se ha realizado correccién valorativa alguna durante el gjercicio.

&

Bienes fotalmente amortizados

Al cierre del egjercicio, la Sociedad mantiene en su inmovilizado material elementos
tatalmente amortizados y todavia en uso, cuyo detalle es como sigue:

31.12.2010  31.12.2008

Consfrucciocnes 54 588 -
Mahiliario 19.881 19.681
Total 84.570 19.981
Seguros

La Sociedad tiene contratadas varias pélizas de seguro para cubrir los riesgos a gue estan
sujetos los elementos del inmovilizado material. La cobertura de estas pdlizas se considera
suficiente.
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gastos de explotacion incurridos por dichas inversiones durante el ejercicio 2010

corresponden, basicamente, a la dotacion a la amortizacion por importe de 36.022 euros.

Correcciones vaiorativas por deterioro

Los Administradores de la Sociedad consideran gque no existen indicios de deterioro de los
diferentes bienes de naturaleza inmobiliaria al cierre del ejercicio 2010, por lo que no se ha
realizado correccion valorativa alguna durante el ejercicio.

7_. Arrendamientos

7.1. Arrendamientos operativos - Arrendador
La Sociedad cede mediante contratos de arrendamiento operativo determinados inmuebles.

Como garantia de cumplimiento de fas obligaciones pactadas, los arrendatarios entregan
una fianza equivalente a dos mensualidades de ia renta.

Las rentas pactadas son objeto de actualizacidn de acuerdo con la evolucion experimentada
por IPC.

El importe y vencimiento de los cobros futuros minimos a recibir por los contratos de
arrendamiento operativo en vigor, de acuerdo con las cuotas vigentes presentan el S|gu|ente
detalle al cierre de ios ejercicios 2009 y 2010:

31.12.10 31.12.09
Hasta un afio 26.502 26.291
Entre una y cinco afios 21.910 -
Total 48.412 26.291

Las principales condiciones de los contratos mas S!gnlfICutIVOS que han estado en vigor
durante los gjercicios 2009 y 2010 son las siguientes:

Ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2010

Euros
Fecha Cuotas
‘ Metros inicio Duracidn  Valor neto correspondientes
Descripcién  Ubicacion cuadrados contrato contrato contable  al ejercicio 2010
Poligono 78 Azkoitia 684 01/11/2010 2 afios 363.961 26.502
363.961 26.502

(*) Se trata de una prorroga def contrato vigente a cierre de 2008
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Ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2009

2015y Total fargo

2010 2011 2012 2013 2014 siguientes plazo Total
Deudores comerciales y
otras cuentas a cobrar
Clientes por ventas y
prestacién de servicios 2.858.640 1.907.989 745.554 744597 31.550 35.460 3.465.1560 B.323.790
Deudores varios 5.961 - - - - - - 5.961
Activo por impueste
corriente 110.138 - - - - - - 110.138
Otras deudas . :
Administraciones Publicas 1.134.139 - - - - - - 1.134.139
" Otros activos financieros 3.991 - - - - - - 3.991

4.112.868 1.907.989 745.554 744.587 31.550 35.461 3.465.151 7.578.01%

Pérdidas y ganancias netas por categorias de activos financieros

Por otra parte, fas pérdidas y ganancias netas procedentes de los activos financieros
detallados anteriormente han ascendido a 154.176 euros (159.902 euros en 2009), en
concepto de ingresos financieros por aplicacion del método del tipo de interés efectivo.

9. . Existencias

La composicion de las existencias al cierre del ejercicio 2010 y 2009 asi como su
movimiento es la siguiente:

Eiercicio terminado el 31 de diciembre de 2010

Euros ‘

Saldo al - Reclasificacion Saldo al
31.12.2009 Adiciones Traspasos Retiros {*) 34.12.2010

Terrenos y edificios

adquiridos 147 658 - - (147.658) : - ‘ -
Terrenos y solares ‘ 382.647 - - - - 382.647
Promocicnes en curso 15.235.218 4,345.101 (1.704.650) (63.465) - 17.812.204
Promocicnes terminadas - 1.200.117 1.704.650 (1.704.650) (1.035.085) 165.032
Anticipos & proveedores 23.267 19.417 - (783) - 41.901

Total 16.988.907 4.364.518 .- (1.916.555) (1.035.085) 18.401.784

(") En 2010 ios Administradores de la Sociedad se plantean un cambio de estimacion de estos elementos. por lo que se
rectasifican a “Inversiones inmobiliarias™ (Nota 2.4)
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10. Clientes por ventas y prestaciones de servicios

El epigrafe “Clientes por ventas y prestaciones de servicios” det balance de situacion
adjunto corresponde a importes a cobrar, de acuerdo al siguiente detalle:

2010 2009
Corto Largo Corio . Largo
plazo plazo plazo plazo
Clienies por contratos industrialdea 682.896  2.447.992 762.009  2.354.106
Clientes por ventas y prestacion de servicios 1.248.259 - 2.108.630 1.111.045
Total ' 1.831.155 2.447.992 2.858.638  3.465.151

El detalie de los vencimientos anuales de los saldos a cobrar a mas de doce meses es el
siguiente:

Ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2010

Principal intereses Total

1afio 1.931.1556 98.064 2.029.219
Entre 1y 5 afios 1.461.082 250.169 1.711.251
Mas de 5 afios 986.910 96.255 1.083.165

4.379.147  444.488 4.823.635

Ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2009

Principal Infereses Total

1 afio 2858630 55808 2.914.445
Entre 1y 5 afios 3.429 689 73.458 3.503.147
Mas de 5 afios . 35482 377 35.839

§.323.790 129.641 6.453.431

El saldo de clientes por ventas y prestacion de servicios corresponde principalmente a la
venta de parcelas del proyecto de Qinartxo, y fundamentaimente de las correspondientes
infraestructuras necesarias en ellas.

Los Administradores de {a Sociedad consideran gque &! impone en libros de las cuentas de
clientes se aproxima a su valor razonable. :

Los Administradores consideran que no es necesaria la constitucién de correccion valorativa
en funcion de la experiencia historica, la valoracion del entorno econdmico actual y los
riesgos inherentes a la actividad propia de la Sociedad.
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La sociedad practica las correcciones de valor gue estima necesarias con el fin de cubrir ias
cantidades derivadas del arrendamiento pendientes de cobro, considerando el derecho gue
la Sociedad tiene para la recuperacion de los inmuebles en caso de impago de [as cuotas.

11. Efectivo y otros activos liguidos equivalentes

l.a composicion al cierre del gjercicio 2010 y 2002 es la siguiente:

Euros
31.12.2010 31.12.2009

Bancos e instituciones de crédito

Gipuzkoa Donostia Kutxa (c/c) 63.495 19.330
Santander Central Hispano (c/c) 12.549 12.684
Total 76.044 32.014

Estas cuentas corrientes, estan contratadas a tipos de interés establecidos en funcién del
acuerdo suscrito entre las instituciones publicas de Euskadi y las instituciones financieras
operantes de la Comunidad Autdnoma, y han oscilado, durante el ejercicic 2010, entre un
0,56% y un 0,87% anual (2,46% y 0,64% anual durante el ejercicio 2008) que figuran
registrados en el epigrafe” Ingresos financieros — De valores negociables y otros
instrumentos financieros - De terceros" de la cuenta de perdidas y ganancias adjunta (Nota
18).

L.os ingresos devengados por este tipo de activos durante el gjercicio 2010 han ascendido a
4 517 euros (4.449 euros durante el ejercicio 2009).

No existe ninguna restriccion para la libre disposicion de los saldos que figuran en este
epigrafe del balance de situacion

12. Informacion sobre fa Naturaleza y Nivel de Riesgo de los
Instrumentos Financieros

l.a gestién de los riesgos financieros de la Sociedad esta centralizada en la Direccion

Financiera del Grupo SPRILUR (de capital publico} al que la Sociedad pertenece (Nota 1), la
cual tiene establecidos los mecanismos necesarios para controlar la exposicidn a las
variaciones en los tipos de interés, asi como a los riesgos de crédito v liquidez. A
~ continuacion se indican los principales riesgos financieros que impactan a la Sociedad.

a} Riesgo de credito y liquidez:

l.a Sociedad esta integrada en el "Sistema de Tesoreria Centralizada" dei Grupo SPRILUR,
por el cual las sociedades filiales depositan sus saldos bancarios excedentarios en la cuenta
corriente abierta en ta sociedad matriz SPRILUR, S .A.

Asimismo, SPRILUR, §.A. puede a su vez conceder creditos a las sociedades filiales, en las
mismas condiciones que obtiene de las entidades financieras (Nota 12).
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13. Fondos Propios

13.1. Capital

El capital social se compone de 957.500 acciores nominativas, de 6,01 euros de valor
nominal cada una, totaimente suscritas y desembolsadas. Todas las acciones. gozan de
iguales derechos politicos y econémicos.

La composicién del accionariado a 31 de diciembre de 2010 y 2009 es como sigue:

%
N® acciones participacién

Sprilur, S.A. 488.325 51,00%
Excma. Diputacion Foral de Gipuzkoa 234.588 24.50%
Excmo. Ayuntamiento de Azkoitia 147.000 15,35%
Excmo, Ayuntamienio de Azpeitia §7.587 ©9,15%

Total 957.500 100,00%

13.2. Prima de emision

La prima de emisién puede destinarse a los mismos fines que las reservas voluntarias de la
Sociedad, incluyendo su conversién en capital.

13.3. Reservas

En el Estado de cambios en el patrimonio neto que forma parte de estas cuentas anuales se
detallan los saldos y movimientos agregados producidos durante los ejercicios 2009 y 2010
en este subepigrafe del balance de situacion adjunio. A continuacién se presenta la
composicion y movimientos de las distintas partidas que lo componen:

: Errores y

Saldo al Saldo al cambios de  Saldo al Saldo al

01.01.09 Aumento 31.12.08 criterio 01.01.10 Aumento  31.12.10
Legal y estatutarias
Reserva legal 305.71 2.337 308.049 - 308.049 308.049
Otras reservas
Voluntarias 3.214.104 21.032 3.235.1386 - 3235136 3.235.136
Diferencias por ajusie del 116 - 116 - 116 116
capital a euros
Total 3.519.831 23.369  3.543.301 - 3.543.301 3.543.301 -

33




34



Eiercicio finalizado €] 31 de diciembre de 2010

Euros

2011

2012

2013

2014

2015

2016y

siguientes

Total
nec
corriente

Total

Deudas a large
plazo-

Otros pasivos
financieros

Deudas con
1 empresas del grupo

Deudas a corto
plazo-

Otres pasivos
financieros

Acreedores
comerciales y ctras
cuentas a pagar-

Proveedores
Acreedores varios
Personal

Otras deudas con

las Administraciones
Publicas

16.000

1.443,542
105.235

210.176

6.086

1.584

2.179.999

10.423

32,890

2.263.380

2.263.380

2.955

2.263.380

2.348.761

15.368

10.593.371

61.636

1

11.316.899

1.443.542
1056.235

- 210,176

67.722

16.000

1.584

Total

2.50€.152

1.466.894

2.256.269

2.263.380

2.266.334

2.382.129

10.855.007

13.161.158

Ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2008:

Euros

2010

2011

2012

2013

2014

2015y

siguientes

Total
no
corriente

Total

Deudas a large piazo-
Otros pasivos
financieros

Deudas con empresas
del grupo

Deudas a corto plazo-
Acreedores comerciales
y otras cuentas a pagar-

Proveedores
| Acreedores varics
Otras deudas con las

Administraciones
Publkcas

4.000

1.798.094
58110

18.223

6.386

1.076.000

6.423

2.166.000 ¢

53,118

2.166.000

2.655

2.1656.000

2.881.446

66.582

10.455.446

72582

10.455.446

1.798.994
58.110

19.223

Total

1.680.327

1.082.0886

2.172.423

2.219.118

2.168.655

2.881.4486

10.524.028

12,404.355
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17. Administraciones Publicas y situacion fiscal

El detalle de los saldos con Administraciones Publicas al 31 de diciembre de 2010 y 2009 es

el siguiente:
No Saldo al No Saldo al
Administraciones Publicas deudoras corriente | Corriente | 31.12.10 | corriente | Corriente i 31.12.09
Activos por_impuesto corriente - 209.174 209.174 - 110.138 110.138
Otros crédites con Administraciones
Pablicas .
Hacienda Publica, deudora por IVA - - - -1 11341391 1.134.139
Total - 209174 209.174 -1 1.244.277 | 1.244.277
. No Saldo al No Saldo al
Administraciones Publicas acreedoras corriente | Corriente | 31.12.10 | corriente | Corriente | 31.12.09
Pasivos por impuesto diferido (158.947) -1 (158.947)| (135.875) - (135.875) |
Otras deudas con Administraciones
Publicas :
Hacienda Publica, acreedora por retenciones -1 (208.314) | (209.314) -1 {18.388) {18.368)
practicadas : . .
Otros - (862) {862} - (855) (855)
Total {158.947) | (210.176} | (369.123}| (135,875} (19.223) (155.098)

Los beneficios de la Sociedad, determinados conforme a la legislacion fiscal, estan sujetos a
un tipo de gravamen scbre la base imponibie que para el gjercicio 2010 y 2009 es del 28%.

Situacion fiscal

Al 31 de diciembre de 2010, se encusntran abiertos a inspeccidn los cuatro Ultimos
ejercicios para todos los impuestios que le son de aplicacidon a la Sociedad por sus
actividades, asi como el Impuesto sobre Sociedades correspondiente al gjercicio 2006.

De acuerdo con la legislacion fiscal vigente, los impuestcs no pueden considerarse
definitivamente  liquidados hasta que las dsclaraciones presentadas hayan sidc
inspeccionadas por las autoridades fiscales o haya transcurrido el plazo de prescripcion de
cuatro afios. '

Debido a las diferentes interpretaciones de la normativa fiscal aplicable, podrian existir
ciertas contingencias fiscales cuya cuantificacion objetiva no es posikle determinar. No
obstante, los Administradores estiman que la deuda tributaria que se derivaria de posibles
actuaciones futuras de la Administracion fiscal no tendria una incidencia significativa en ias
cuenias anuales en su conjunto.
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Ejercicio fihalizado el 31 de diciembre de 2009

Cuenta de ingresos y gastos directamente
pérdidas y ganancias imputados al patrimonio nefo
Aumento | Disminucidn Total Aumento | Bisminucién Total Total
ingresos y gastos del ejercicio - - - (31.864) - Co- “ (31.864)
tmpuesto sobre sociedades - {12.391) (12.381) - - - {12.391)
Diferencias temporarias
Con origen gjercicios anteriores :

Conirato industriaidea 161.756 - 161.756 ‘ - . - - 161.756
Base impanible (resultado fiscal) 161.756 (12.391) 117.501 - | - - 117.501
Cuota integra (28%) ' ; -1 32901 4 - . 32.901
Deducciones fiscales aplicadas -1 - - - - - _ -
Cuota liquida - - 32.901 - - - 32.301
Refenciones y pagos a cuenta - (133.170) [ (133.170} - - - (133.170).
importe a ingrésar (a devolver} ‘ (100.269) - -l - (100.2589)

De acuerdo con lo previsto en el Decreto Foral 85/2008, de 23 de diciembre, la Sociedad
optd por integrar el saldo neto de los cargos y abonos a partidas de reservas que tuvieron ia
consideracion de gastos e ingresos, respectivamente, como consecuencia de la primera
aplicacién del Plan General de Contabilidad, aprobado por el Real Decreto 1514/2007, de 16
de noviembre, en la base imponible correspondiente a cada uno de los cinco primeros
periodos impositivos que se inicien a partir del 01 de enero de 2008.

Asimismo, de acuerdo con lo previsto en la Norma Foral 7/1996, la Sociedad imputa
fiscalmente los resultados obtenidos en la enajenacion de pabellones arrendados mediante
contratos Industrialdea formalizados con posterioridad al 31 de diciembre de 2007, de forma
proporcional a medida que se producen los correspondientes cobros.

La conciliacién entre el gasto por Impuesto sobre’ Sociedades y el total de ingresos y gastos
-reconocidos en los ejercicios 2010 y 2009, se muestra a continuacion:

311210  31.12.09

Cuota liquida . 14.360  32.901
Variacion de impuestos diferidos ' 23.073 (45.292)

Gasto porimpuestos sobre
sociedades ‘ 37.433 {12.391)
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Consumos de edificio adquiridos

La composicion de este epigrafe de la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio 2010 y
2009 adjunta es la siguiente:

Euros
2010 2009
Consumo de =dificios adquiridos-
Compras nacionales - 147 .658
Variacion de existencias 147.658 (147.658)
' 147.858 -

Obras y servicios realizados por terceros

La composicién de este epigrafe de la cuenta de pérdidas y ganancias del gjercicic 2010 y
2009 adjunta es la siguiente:

Euros
2010 2009

Obras y servicios realizados por terceros
Compras nacionales 4.121.978 10.5683.818
4.121.978 10.5832.818

Cargas sociales

La composicion de este epigrafe de la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio 2010 y
2009 adjunta es la siguiente: )

Euros
2010 2009
Cargas sociales-
Seguridad Soctal a cargo de la
empresa 8.581 8.513
Aportaciones a planes de aportacion
aefinida 1.445

10.026 8.513

La Sociedad tiene asumido un compromiso con sus trabajadores por el que aporta el 1,5%
(3% en la primera mitad de 201C y en el ejercicio 2009) de su salario a la entidad- de
prevision social voluntaria ITZARRI E.P.S.V. El importe correspondiente al ejercicio 2010 ha
ascendido a 1.445 euros.

La plantilla media de los ejercicios 2010 y 2009, distribuida por categorias, es como
sigue:

N° de empleados

' Categoria 2010 2009
Administrativo 1 i
Toftal 1 1
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Euros

31.12.2010 31.42.09
Deudas con empresas Deudas con empresas del
del grupo a largo plazo grupoe alargo plazo
Sociedad Dominante- SPRILUR, S.A. A 11.316.899 10.455.4486

La Sociedad se integrd en el ejercicio 2003 en el "Sistema de Tesoreria Centralizada" del
GRUPO SPRILUR, por el cual las sociedades filiales depositan sus saldos bancarios
excedentarios en la cuenta corriente abierta en la sociedad matriz SPRILUR, S.A. (Nota 1},
los depositos se efectian per plazos mensuales renovables mes a mes y tienen un caracter
de disponibilidad flexible, pudiéndose retrotraer siempre que se considere necesario, dentro
del plazo del cicio -de gestidn de un mes. Asimismo, SPRILUR, S A. puede a su vez
conceder créditos a las sociedades filiales, en las mismas condiciongs que obtiene de ias
entidades financieras. '

La Sociedad tiene formalizados dos contratos de crédito en cuenta corriente con un limite
total de hasta 16,8 millones de euros, para la financiacion del proyecto "Onartxo” de
Azkoitia, El tipo-de interés que devengan estas deudas es del Euribor 3M+0,7 a Euribor
12M+0,85.

Las transacciones efectuadas durante los ejercicios 2010 y 2009 con partes vinculadas son
las que se detallan a centinuacion:

Eiercicio terminado el 31 de diciembre de 2010:

Euros

Servicios Otros Servicios Gastos Ingresos

prestados ingresos recibidos _ financieros financieros
Sociedad Dominante- SPRILUR, .
S.A ‘ - - - 226,282
Qarsoaldeko Iindustrialdea S.A. 500 - - - -
Urola Garaiko Industrialdea S.A. 500 - 130,306 -
Aiara Haraneko Industrialdea, S.A ' - 403 -
Buruntzaideko Industrialdea, S.A.. 271
Debagoieneko Industrialdea S.A. 500 - ‘ - -
Ayuntamiento de Azkoitia . - - 5214 -
Total _ 1.500 - 136.194 226.282
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20.3. Participaciones y cargos de los Administradores en otras
sociedades

Se sefalan a centinuacion los cargos o funcienes que los miembros del Consejo de
Administracién de la Sociedad ejercen en sociedades con el mismo, analogo o
complementario género de actividad al que constituye el objeto social de la misma:
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Adicionalmente, y de acuerdo con la menciona da normativa los miembros del Consegjo de
Administracion manifiestan la inexistencia de participaciones efectivas directa e
indirectamente en sociedades con el mismo, andloge o complementario generc de actividad
al de la Sociedad, asi como, la no realizacién por cuenta propia ¢ ajena de actividades, del
mismo, analogo o complementario género de actividad del que constituye ef objeto social de
la Sociedad

20.4, Estructura financiera del grupo

Tal y como se.menciona en la Nota 1, la Sociedad pertenece al Grupc SPRI. La
estructura financiera de dicho Grupo de sociedades al 31 de diciembre de 2009, dltimo
gjercicio aprobado, y al 31 de diciembre de 2008, es la siguiente:

Miles de Euros
34.42.2009 31.12.2008

Fondos Propios 381.864 334.996
Socios Externos 182.523 182.607
Subvenciches recibidas 15.159 17.135
Pasivc No Corriente 65.268 79.610
Pasivo Corriente _ 204.605 104.713

B49.419 719.061

21. Otra informacion
Henorarios de los auditores y entidades relacionadas

Los honorarios correspondientes a la auditoria de las cuentas anuales del ejercicio 2010 han
ascendido a 5.251 euros (6.692 euros en el gjercicio 2008). Asimismo no se han percibido
por parte del auditor o por sociedades vinculadas al mismo importe alguno (3.000 euros en
el ejercicio 2008) por otros servicios profesionaies. :

22. Hechos posteriores al cierre
Desde el cierre del ejercicio 2010 hasta la fecha de formulacion por el Consejo de

Administracion de la Sociedad de estas cuentas anuales, no se ha producido ni se ha tenido
conocimiento de ningln hecho significativo digno de mencion.
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EVOLUCION PREVISIBLE DE LA SOCIEDAD

Durante el ejercicio 2.011 se prevé vender la parcela V3 de 2.001 m?* a precio estimado

400.000 € y colocar 4.416 m* de pabellones y 1.094 m?* de oficinas del poligono Omartxo por

un importe de 4.649.000 euros, de los que se ingresara en concepto de principal 347.775 euros
v 203.876 euros en concepto de intereses.

El ingreso de explotacion ascenderd a 5.501.919 euros ¥ se prevén obtener beneficios por
136.606 euros.

Las deudas con empresas vinculadas se tiene previsto reducir en 1.072.000 euros.

RESULTADOS

El resultado positivo del ejercicio 2010 es de 96.254 euros, dichos beneficios provienen del
resultado obtenido en la explotacion 205.974 euros, derivados principalmente de las ventas
antericrmente citadas. El resultade financierc de 72.286 eurcs y el gasto por el impuesto
sobre beneficios de 37.434 euros, minoran el resultade de explotacion, hasta alcanzar Ia
cifra del resultado positivo del ejercicio.
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UROLA ERDIKO INDUSTRIALDEA, S.A.

LIQUIDACION DE LOS PRESUPUESTOS
DE CAPITAL Y DE EXPLOTACION
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Urola Erdiko Industrialdea, S.A.

EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EXPLOTACION DEL EJERCICIO 2010 (CUADRO I)

(Euros)
Desviacion frente
a presupuesto
Presupuesto Aumento
Definitivo Realizacion (*) (Disminucién)
GASTOS:
Variaciéon de existencias de promociones en
curso y edificios construidos 986.482 (1.388.274) (2.374.756)
Aprovisionamientos 5.193.562 4.269.636 (923.926)
Gastos de personal 47.368 37.504 (9.864)
Otros gastos de explotacién 363.116 446.619 83.503
Amortizacion de inmovilizado 15.618 39.510 23.892
Gastos financieros 450.000 226.463 (223.537)
Impuestos de beneficios 115.006 37433 (77.573)
Beneficio del ejercicio 295.729 96.255 (199.474)
7.466.881 3.765.146 (3.701.735)
INGRESOS:
Importe neto de la cifra de negocios 7.179.971 2.278.675 (4.901.296)
Trabajos realizados por la empresa para su
activo - 1.035.085 1.035.085
Otros ingresos de explotacion 90.000 143.583 53.583
Ingresos financieros 196.910 307.803 110.893
7.466.881 3.765.146 (3.701.735)
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Urola Erdiko Industrialdea, S.A.

EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE CAPITAL DEL EJERCICIO 2010 (CUADRO I}

(Euros)
Desviacion frente a
presupuesto
Presupuesto Aumento
Definitivo Realizacién (*) (Disminucion)
INVERSIONES:
Pagos de inversiones 448.743 44.440 (404.303)
Inmovilizado material 448.743 44.440 (404.303)
Pagos por instrumentos de pasivo financiero 2.235.000 - (2.235.000)
Otras deudas a corto plazo con partes vinculadas 2.235.000 - (2.235.000)
Fianzas recibidas a largo plazo - 4.860 4.860
Aumento del efectivo y equivalentes - 44,030 44.030
2.683.743 93.330 (2.595.273)
FINANCIACION:

Flujo de efectivo de las actividades de explotacion (326.912) (784.123) (457.211)
Cobros por desinversiones 8.572 - (8.572)
Inmovilizado material 8.572 - (8.572)
Cobros por emision de instrumentos de pasivo financiero 3.000.000 877.453 (2.122.547)
Otras deudas a largo plazo con empresas del grupo 3.000.000 861.453 (2.138.547)
Fianzas recibidas a corto plazo - 16.000 16.000
Disminucion del efectivo y equivalentes 2.083 - (2.083)
2.683.743 93.330 (2.590.413)

(*) La columna “Realizacién” de la tabla adjunta no coincide exactamente con el Estado de Flujos de efectivo presentado en las Cuentas Anuales auditadas de la Sociedad al

31.12.2010 con el objeto de hacerla comparable con el presupuesto definitivo de Capital.



UROLA ERDIKO INDUSTRIALDEA, S.A.

MEMORIA DEL GRADO DE CUMPLIMIENTO
DE LOS OBJETIVOS PROGRAMADOS
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UROLA ERDIKO INDUSTRIALDEA, S.A.

OBJETIVOS PROGRAMADOS Y SU CUANTIFICACION

1. POLITICA DE INVERSIONES

El presupuesto para el ejercicio 2010 recoge inversiones en el inmovilizado material por importe de
448.743 euros, que corresponden al coste de las nuevas oficinas sitas en el poligono Oinartxo. Por otra el
coste de finalizacién de obras del citado poligono ascendera. 2.193.562 euros

2. POLITICA COMERCIAL

La politica comercial se centrara, en publicitarse en los acontecimientos locales, y dar a conocer la oferta
existente.

Se prevén adjudicar 5.265 mts? de pabellones, 848 mts? de oficinas y vender 2.001 mts2 de parcela.

3.  POLITICA FINANCIERA

Las inversiones se financiaran con Recursos Propios y recursos ajenos siendo necesaria la solicitud de un
préstamo a sociedades del grupo por importe de 3.000.000 euros.

4. POLITICA DE PERSONAL

No se prevén cambios en este apartado.

GRADO DE CUMPLIMIENTO DE LOS OBJETIVOS

1. POLITICA DE INVERSIONES

La inversion total del ejercicio 2010 ha sido de 4.345.102 euros a desviacibn se origina como
consecuencia de que no se han desarrollado al ritmo previsto las obras del poligono Oinartxo y se
arrastraba un retraso que ha afectado al ejercicio 2010 y afectara al ejercicio 2011.

2. POLITICA COMERCIAL

Durante el ejercicio 2010 la politica comercial se ha centrado en publicitarse en la comarca. De los
objetivos de ventas y colocaciones de unidades de ventas destacamos:

e Formalizacién de seis nuevos contratos Industrialdea de pabellones con una superficie total de
1.848,21 metros cuadrados.

e Formalizacién de dos contratos de venta directa de pabellones con una superficie total de 496,65
metros cuadrados.

e Ademas de las ventas sefialadas, la Sociedad ha formalizado un contrato de venta directa de un
pabellén del poligono Juin txiki de Azkoitia con una superficie de 331,35 metros cuadrados, el cual
habia sido recuperado por la Sociedad en el ejercicio 2009.

3. POLITICA FINANCIERA

Debido al retraso en la finalizacién de las obras, no ha sido necesario disponer en su totalidad de la
financiacién prevista, habiéndose solicitado préstamos por importe de 861.453 euros.

4. POLITICA DE PERSONAL

En el ejercicio 2010 se ha mantenido un puesto de trabajo a jornada completa.
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